Администрация

муниципального района Кинельский

Самарской области

Постановление

от  ________ _  №  ______
г. Кинель

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Кинельский от 31.12.2015 г. № 2580 «Об утверждении Положения о порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных  учреждений муниципального района Кинельский»

	                ПРОЕКТ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением Правительства РФ № 1101 от 13.09.2017 г. «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015 г. № 640 на основании Устава муниципального района Кинельский Самарской области администрация муниципального района Кинельский  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных  учреждений муниципального района Кинельский, утвержденном указанным постановлением следующие изменения:
а) в разделе I «Формирование (изменение) муниципального задания» в пункте 2 абзац первый после слов "на платной основе" дополнить словами "в рамках государственного задания";
б) внести дополнительный пункт 3 следующего содержания:

Муниципальное задание, не содержащее сведений, составляющих государственную и иную охраняемую в соответствии с федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации тайну (далее - сведения, составляющие государственную тайну), формируется в форме электронного документа в установленном порядке в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет" (далее - система "Электронный бюджет") в том числе посредством информационного взаимодействия с иными информационными системами органов местного самоуправления, осуществляющих функции и полномочия учредителей в отношении муниципальных бюджетных или автономных учреждений, если иное не установлено федеральными законами и нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, Самарской области и муниципального района Кинельский (далее - органы, осуществляющие функции и полномочия учредителя), главных распорядителей средств бюджета муниципального района Кинельский, в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения (в случае утверждения муниципальному казенному учреждению государственного задания), и подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени главного распорядителя средств бюджета муниципального района Кинельский, в ведении которого находится муниципальное казенное учреждение (при утверждении муниципальному казенному учреждению государственного задания), либо органа исполнительной власти, осуществляющего функции и полномочия учредителя.

Предварительный отчет о выполнении государственного задания и отчет о выполнении государственного задания, указанные в пункте 40 настоящего Положения, не содержащие сведений, составляющих государственную тайну, формируются в системе "Электронный бюджет" в том числе посредством информационного взаимодействия с иными информационными системами органов, осуществляющих функции и полномочия учредителей (главных распорядителей средств бюджета муниципального района Кинельский, в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения в случае утверждения муниципальному казенному учреждению государственного задания).

в) в разделе I пункты 3 – 8 считать соответственно пунктами 4 – 9;
г) в пункте 5 слова "на предоставление субсидии в отношении муниципальных и автономных учреждений (далее - субсидия)" заменить словами "на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания";

д) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«Муниципальное задание формируется на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), определенных в качестве основных видов деятельности муниципальных бюджетных учреждений, содержащихся в общероссийских базовых (отраслевых) перечнях (классификаторах) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам (далее – общероссийские базовые перечни) и региональных перечнях (классификаторах) государственных услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ, оказание  и выполнение которых предусмотрено региональными нормативными правовыми актами (далее – региональные перечни), утвержденными органами исполнительной власти Самарской области, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленных сферах деятельности.;
е) в разделе II «Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания» пункты 9 – 41 считать соответственно пунктами 10 – 42;
ж) в разделе II в четвертом абзаце пункта 11 слова «включенной в ведомственный перечень» заменить словами «установленной муниципальным заданием».
з) в пункте 17 слова «базовом (отраслевом) перечне» заменить словами «общероссийском базовом перечне и (или) региональном перечне»;

и) пункт 21 дополнить абзацем следующего содержания:
"Затраты на аренду имущества, включенные в затраты, указанные в подпункте "б" пункта 19 и подпунктах "б" и "в" пункта 20 настоящего Положения, учитываются в составе указанных затрат в случае, если имущество, необходимое для выполнения государственного задания, не закреплено за муниципальным бюджетным или автономным учреждением на праве оперативного управления.";
к) пункт 31 изложить в следующей редакции

"В случае если муниципальное бюджетное или автономное учреждение оказывает сверх установленного государственного задания государственные услуги (выполняет работы) для физических и юридических лиц за плату, а также осуществляет иную приносящую доход деятельность (далее - платная деятельность), затраты, указанные в пункте 30, рассчитываются с применением коэффициента платной деятельности, который определяется как отношение планируемого объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания (далее - субсидия) к общей сумме планируемых поступлений, включающей поступления от субсидии и доходов от платной деятельности, определяемых исходя из объемов указанных поступлений, полученных в отчетном финансовом году (далее - коэффициент платной деятельности).

При расчете коэффициента платной деятельности не учитываются поступления в виде целевых субсидий, предоставляемых из федерального бюджета, грантов, пожертвований, прочих безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, а также средства, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией муниципального имущества, переданного в аренду (безвозмездное пользование).

Порядок определения объема планируемых к поступлению в качестве доходов платной деятельности  средств устанавливается учредителем бюджетных или автономных учреждений»;

л) в пункте 33 слова "среднего значения" исключить;
м) пункт 41 дополнить абзацем следующего содержания:

"В случае если органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем средств бюджета муниципального района Кинельский, в ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения, предусмотрено представление отчета о выполнении государственного задания в части, касающейся показателей объема оказания государственных (муниципальных)  услуг (выполнения работ), на иную дату (ежемесячно, ежеквартально), показатели отчета формируются на отчетную дату нарастающим итогом с начала года. При этом орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных или автономных учреждений, и главный распорядитель средств бюджета муниципального района Кинельский, в ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения, вправе установить плановые показатели достижения результатов на установленную им отчетную дату в процентах от годового объема оказания государственных (муниципальных) услуг (выполнения работ) или в натуральных показателях как для государственного задания в целом, так и относительно его части (с учетом неравномерного процесса их оказания (выполнения).";
н) приложения №1 «Муниципальное задание» и №2 «Отчет о выполнении муниципального задания» к указанному Положению изложить в редакции, согласно Приложению №1 и №2.
2. Официально опубликовать  настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в подразделе «Нормативные правовые акты» раздела «Документы».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, за исключением пункта 8, который вступает в силу с 01.01.2018 г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района Кинельский по экономике Есипова А.В.
             Глава

муниципального района

        Кинельский                                                                     Н.В. Абашин

Аникеева 21689
Рассылка: Прокуратура -1 экз.. Управление финансами администрации муниципального района Кинельский -1экз., отдел экономики – 1 экз., отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации муниципального района Кинельский-1 экз.,  Муниципальные учреждения -7 экз.